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handler om, selvfølgelig er at tage fat på rocker- 
ne. 

Men igen halter hr. Helge Adam Møllers ar- 
gumentation, fordi han ikke koncentrerer sig om 
det, som forespørgslen drejer sig om: Hvordan 
forebygger vi, hvordan bremser vi, at unge rent 
faktisk havner i det her miljø, når det nu er do- 
kumenteret, at rockergrupper, supportergrup- 
per forsøger at rekruttere fra netværk, hvor kri- 
minalitet endnu ikke er en fast del af hverda- 
gen? Hvilke konkrete initiativer synes hr. Helge 
Adam Møller der er behov for, om der overho- 
vedet er behov for nogen i den konservative for- 
ståelse af værdien af forebyggende arbejde? 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Hr. Morten Bødskov vil ikke, jo, han vil nok hø- 
re, hvad jeg siger, men han vil ikke forstå det. 
Det er i orden, at vi er uenige, men min hovedte- 
se og min hovedpointe er, at den bedste måde at 
stoppe tilgangen til disse bander på er ved at 
fjerne banderne. Det er derfor, at vi skal koncen- 
trere kræfterne om det. 

Kl. 15.35 
Lad mig nævne lidt provokerende, at i de 10 

år, hvor Socialdemokratiet havde regeringsmag- 
ten, byggede man videre på og øgede det SSP- 
samarbejde, som var skabt op gennem 1980'er- 
ne. Man lavede flere boligsociale initiativer, der 
kom flere beboerrådgivere, og i de samme 10 år 
steg antallet af rockere, og den rockerrelaterede 
kriminalitet steg også år efter år efter år. 

Nu siger jeg ikke, at der er en sammenhæng -  
det siger jeg ikke, for jeg ved godt, at man kan 
misbruge statistik -  men vi må bare konstatere, 
at i 10 år øgede man alt det her, og i de samme 
10 år steg kriminaliteten. 

Nu gør vi altså det modsatte. Ud over at vi 
ikke dropper SSP-samarbejdet -  vi har faktisk 
øget det, og lige før påske trådte der en ny ord- 
ning i kraft, hvor Det Kriminalpræventive Råd 
nu tilbyder konsulentbistand til erihver kommu- 
ne i dette land til at forbedre deres SSP -  øger vi 
først og fremmest den massive indsats over for 
hovedproblemet, og det er den enkelte rocker. 

(Kort bemærkning) 
Lissa Mathiasen (S): 
For ikke så forfærdelig mange år siden var vi 
med Retsudvalget på en tur rundt i landet. Der 
besøgte vi bl.a. Kolding, og det gjorde vi, fordi 
de i Kolding Kommune havde lavet en helt spe- 
ciel indsats af forebyggende karakter, hvor poli- 

tiet og de sociale myndigheder havde været 
med inde sammen med skolerne. 

Det var alle partierne, der var med. Jeg kan 
huske, at der blev stillet mange spørgsmål, men 
et spørgsmål var det fremherskende, nemlig om 
det ikke havde været frygtelig dytt, spurgte man 
politimesteren derovre -  det kom endda fra fru 
Birthe Rønn Hornbech -  at lave denne her ind- 
sats. Man kunne nemlig påviseligt se, at en ind- 
sats massivt igennem årene fra 1992 og frem 
havde givet det resultat, at det forebyggende ar- 
bejde virkede. Der var svaret: Det forebyggende 
arbejde har ikke kostet penge set i forhold til, 
hvad det koster at have bare én siddende i f.eks. 
Horsens. 

Mener hr. Helge Adam Møller virkelig, at det 
er en billigere metode at lade være med at lave 
en forebyggende indsats over for disse unge, 
men afvente, at de kommer ind, at de bliver re- 
krutteret, og den dag, de laver den hårde krimi- 
nalitet som rockere, kan vi gå ind og gøre noget 
ved dem, og så kan vi sætte dem i fængsel? Er 
det ikke en dårlig vej at gå? 

Vi har set sort på hvidt, hvordan man rundt i 
kommunerne, bl.a. med eksemplet fra Kolding 
Kommune, har kunnet udnytte muligheden for 
lave en god forebyggende indsats. Hvorfor tror 
De Konservative så, at det er forældet nü? 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Jeg vil følge lidt i fru Lissa Mathiasens spor. V og 
K har skåret i byfornyelse, kvarterløft og beboer- 
rådgivningen, og hele den boligsociale indsats 
er blevet hårdt ramt under denne her regering. 

Jeg er nødsaget til at spørge: Er det så også 
ensbetydende med, at kriminaliteten nu vil fal- 
de, at rekrutteringen til rockergrupperne nu vil 
falde, og at vi nu vil se, at den kriminalpræventi- 
ve indsats i virkeligheden ad den vej kommer til 
at virke endnu bedre? 

Sådan er det jo ikke. Jeg kunne også forstå på 홢 
hr. Helge Adam Møllers smil før, at sådan vår 
det ikke, men man fristes jo til med den argu- 
mentation at stille spørgsmålet. 

Sandheden er, at der er blevet skåret kraftigt i 
denne regerings tid på alle de områder, hvor det 
beviseligt og dokumenteret i rapport på rapport 
er blevet påpeget, at det er her, man skal sætte 
ind. Hvordan kan hr. Helge Adam Møller så stå 
her og sige, at på disse områder sker' der sådan 
set ikke noget ved, at der slækkes, man skal blot 
gøre straffene hårdere, så stopper man al krimi- 
nalitet i forbindelse med rockere? Det hænger 


